

Rawicz dnia 03.03.2023r.

NLO-3822-03/TP/22

*Do wiadomości
Wszyscy Wykonawcy*

Dotyczy: „**Usługi cateringowe na całodobowe żywienie pacjentów Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.**”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie średniej miesięcznej ilości osobodni z rozbiem na poszczególne miesiące od marca 2022 do marca 2023 z podziałem na pacjentów szpitala i pacjentów ZOL.

Odpowiedź: (Szpital/ ZOL Marzec 2023r – 1743/1366, Luty 2023r – 1480/1243, Styczeń 2023r – 1784/1339. Grudzień 2022r – 1745/1412 , Listopad 2022r – 1739/ 1407, Październik 2022r – 1738/ 1437, Wrzesień 2022r – 1608/1382, Sierpień 2022r – 1538/1400, Lipiec 2022r – 1738/1379, Czerwiec 2022r – 1694/1405, Maj 2022r – 1751/1425, Kwiecień 2022r – 1916/1253, Marzec 2022r – 1856/1170).

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie średniej ilości pacjentów chorych na Covid-19, z rozbiem na poszczególne miesiące od marca 2022 do marca 2023.

Odpowiedź: (Marzec 2023r – 11, Luty 2023r – 1, Styczeń 2023r – 4, Grudzień 2022r - 11, Listopad 2022r – 1, Październik 2022r - 4, Wrzesień 2022r - 18 , Sierpień 2022r - 23, Lipiec 2022r - 5, Czerwiec 2022r -0 , Maj 2022r - 1 , Kwiecień 2022r - 2 , Marzec 2022r – 521)

Pytanie nr 3

Prosimy o informację ile aktualnie osób wykonuje usługę dystrybucji posiłków na oddziały oraz do łóżka pacjenta.

Odpowiedź: Obecnie usługę dystrybucji wykonują 4 osoby.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenia gospodarcze, z których korzysta obecny wykonawca i umożliwi utworzenie w nim zmywalni? Jeśli tak, prosimy o opublikowanie umowy najmu/dzierżawy wraz z podaniem kwoty za dzierżawę i media.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający posiada pomieszczenia gospodarcze, które mogą zostać wynajęte. Miesięczny czynsz kształtuje się w granicach 1 200,00 zł brutto, plus koszty za zużycie wody zimnej i odprowadzenie ścieków w wysokości 16,15 zł brutto za m³ oraz za zużycie wody ciepłej w wysokości 28,18 zł brutto za m³. Zużycie wody ustalane jest na podstawie indywidualnych liczników pomiarowych. Jako, że umowa najmu nie jest przedmiotem tego postępowania, jej treść zostanie podana w momencie wyboru przyszłego Wykonawcy.

Pytanie nr 5

Czy w dzierżawionym pomieszczeniu istnieje możliwość wstawienia lodówki oraz mikrofalówki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 6

Czy na terenie szpitala jest możliwość ustawienia pojemnika na odpady pokonsumpcyjne?

Odpowiedź: Nie ma takiej możliwości.

Pytanie nr 7

Czy w trakcie trwania umowy na żywienie Zamawiający przewiduje zwiększenie bądź zmniejszenie ilości łóżek w szpitalu? Jeśli tak to o ile?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zwiększenia lub zmniejszenia ilości łóżek.

Pytanie nr 8

Czy w trakcie trwania kontraktu na żywienie Zamawiający przewiduje prowadzenie remontów na oddziałach, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów? Jeśli tak to w jakim zakresie oraz w jakim terminie.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie prowadzenia prac remontowych na oddziałach szpitalnych, jednak nie będzie to skutkowało czasowym wyłączeniem któregoś z obecnie funkcjonujących oddziałów. Zmianie może ulec jedynie lokalizacja.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?

Odpowiedź: Zamawiający określił precyzyjnie swoje wymagania dotyczące świadczenia usługi cateringowej żywienia pacjentów w Szpitalu. Do obowiązków Wykonawcy należy określenie własnych kosztów świadczenia usługi.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosi koszty odbioru i utylizacji odpadów pokonsumpcyjnych i opakowań jednorazowych po pacjentach izolowanych, np. chorych na Covid-19.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do jego obowiązków należy unieszkodliwienie resztek oraz opakowań po pacjentach skażonych Covid-19.

Pytanie nr 11

Dla pacjentów przebywających na badaniach Wykonawca pozostawia posiłki w pojemnikach, w których można podgrzać posiłek. O jakich pojemnikach mowa i ile średnio takich pojemników jest potrzebnych?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli pojemniki sytropianowe typu Menubox. Dziennie jest potrzebnych około 10 szt. pojemników.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza przywożenie kolacji i II kolacji razem z obiadem?

Odpowiedź: Tak, tylko w przypadku, gdy Wykonawca będzie wynajmował pomieszczenia szpitala, w których znajdować się będzie lodówka do przechowywania posiłku kolacyjnego, z wyłączeniem kolacji na ciepło).

Pytanie nr 13

Prosimy o modyfikację zapisu w §5 pkt. 9 umowy na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od realizacji części zamówienia, zależnie do bieżących potrzeb Zamawiającego z zastrzeżeniem § 1 pkt. 9”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Prosimy o modyfikację zapisu §7, pkt.7 umowy na następująca treść:

*„W przypadku skierowania w stosunku do Zamawiającego jakichkolwiek roszczeń przez osoby trzecie w związku z działaniem Wykonawcy **pozostającym w związku z wykonaniem niniejszej umowy**, Wykonawca udzieli Zamawiającemu wszelkiej dostępnej pomocy związanej z prowadzonym sporem, a także pokryje wszelkie związane z tym koszty, w tym koszty przejazdów, korespondencji oraz koszty pomocy prawnej udzielonej przez radcę prawnego lub adwokata”.*

Zapis przedstawiony przez Zamawiającego jest szeroko ogólny, a powinien zostać ograniczony do roszczeń mających związek z wykonaniem niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż §7 nie zawiera pkt. 7. Natomiast w §6, pkt. 7, pozostawia w niezmienionej treści.

Pytanie nr 15

Prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego wypowiedzenia umowy. Proponujemy:

„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia liczonym na koniec miesiąca. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej”.

Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie nr 16

Prosimy o wykreślenie §13, pkt. 6 umowy.

Postępowanie mediacyjne w przypadku **nieosiągnięcia porozumienia** prowadzi do znacznie przedłużonego w czasie, oczekiwania na sądowe rozstrzygnięcie sprawy np.; w przypadku zwłoki w zapłacie przez zamawiającego może doprowadzić do przedłużenia się postępowania, które uniemożliwiłoby będzie wyegzekwowanie należności przez Wykonawcę. Kolejnym czynnikiem przemawiającym za skreśleniem niniejszego zapisu jest powstanie dodatkowych kosztów w postaci mediacji, która nie zawsze może doprowadzić do konsensusu i w konsekwencji zaistnieje konieczność wytoczenia procesu pomiędzy stronami, koszt taki zawsze będzie powiększał **ogólną kwotę potrzebną do zakończenia sporu.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Zamawiający nie uwzględnił w umowie możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku wprowadzenia zmian w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, oraz minimalnej stawki godzinowej.

Ustalając warunki waloryzacji, Zamawiający powinien mieć na uwadze przewidywalność zmian w danym obszarze na etapie składania ofert. Warto nadmienić, iż umowa będzie obowiązywała w okresie od 1.06.2023r. do 31.05.2024r. Waloryzacja obejmuje te zmiany, które na etapie postępowania nie były możliwe do przewidzenia i tym samym nie mogły być wkalkulowane w cenę oferty. Mając to na uwadze, należy stwierdzić, że o potrzebie waloryzacji nie przesądza liczba miesięcy trwania kontraktu do czasu wprowadzenia zmian. Istotne znaczenie ma natomiast możliwość ich przewidzenia na etapie składania ofert. Ani Wykonawca ani Zamawiający nie wiedzą jakie będzie najniższe wynagrodzenie za pracę oraz najniższa stawka godzinowa od 1 stycznia 2024r. Wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę jest corocznie przedmiotem negocjacji w ramach Rady Dialogu Społecznego – art. 2 ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Harmonogram prac wygląda w ten sposób, iż do dnia 15 czerwca każdego roku Rada Ministrów przedstawia Radzie informacje wskazane w ustawie, na podstawie których Rada ma w ciągu 30 dni osiągnąć porozumienie co do kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę w kolejnym roku kalendarzowym. W przypadku gdy najpóźniej do 15 lipca Rada nie wypracuje wspólnego stanowiska, kompetencja do jednosronnego ustalenia wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę przechodzi na Radę Ministrów. Ta ma czas na opublikowanie stosownego rozporządzenia do 15 września każdego roku. Wiadomo, że przed dniem składania ofert niniejszego postępowania – 06.04.2023 r. - nie zostanie opublikowane rozporządzenie z nową stawką na rok 2024.

Mając tą wiedzę Zamawiający sformułował zapisy SWZ, które całe ryzyko związane z wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 2024 r. przerzuca na wykonawców.

*Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej od 1 stycznia 2024 r. **Regulacja zobowiązująca do wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych w obszarze minimalnego wynagrodzenia za pracę ma charakter norm ius cogens, tj. norm bezwzględnie obowiązujących. Oznacza to, że nie wprowadzenie stosownych zapisów do umowy nie może prowadzić do pozbawienia wykonawcy prawa żądania adekwatnej zmiany wynagrodzenia.***

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Jak Zamawiający rozumie punkt II, podpunkt 4 OPZ: *"Posiłek śniadaniowy i kolacyjny porcjowany. W każdym z nim dwa różnorodne dodatki białkowe łączna gramatura 70g oraz dodatek warzywny"*, skoro w podpunkcie 2. suma dwóch najmniejszych dodatków białkowych przekracza 70g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie do posiłku kolacyjnego jednego produktu białkowego, wówczas gramatura jak w podpunkcie 2 OPZ).

Pytanie nr 19

Co Zamawiający rozumie przez punkt II, podpunkt 8 OPZ: *"W posiłkach: śniadaniowym i kolacyjnym oprócz podstawowych składników muszą znajdować się dodatkowo warzywa"*? Czym dla Zamawiającego są podstawowe składniki?

Odpowiedź: Podstawowe składniki to: zupa mleczna -w posiłku śniadaniowym, herbata lub kawa, dodatek tłuszczowy, dodatek białkowy).